3

СОВЕТ
 Усть-Ишимского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области
РЕШЕНИЕ
     13.02.2025 г.                                                                                           № 272
с. Усть-Ишим
О внесении изменений в перечень объектов
(автомобильных дорог), включаемых в реестр муниципального имущества
Усть-Ишимского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

Руководствуясь п. 9 ст.5 п.8 ст.6 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007 "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п.5, ст.14 федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета сельского поселения от 30.10.2020г.  № 10, Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области   постановляет:

1. Внести изменения в перечень объектов (автомобильных дорог), включаемых в реестр муниципального имущества Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
1.1 Перечень объектов (автомобильных дорог), включаемых в реестр муниципального имущества Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Усть-Ишимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области (страница Усть-Ишимского сельского поселения) в сети Интернет по адресу: www.ustishimomskportal.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения                                                                   В.М. Петелин

Приложение

к  решению Совета Усть-Ишимского сельского поселения  Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 13.02.2025г № 272
«О внесении изменений в перечень объектов  (автомобильных дорог), включенных в реестр муниципального имущества Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области»

Перечень объектов (автомобильных дорог),

 включенных в реестр муниципального имущества  Усть-Ишимского сельского поселения

 Усть-Ишимского муниципального района Омской области

	Сведения о собственнике, владельце автомобиль

ной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификацион

ный номер

автомобильной дороги

	Протяженность автомобиль

ной дороги, км
	сведения о соответствии автомобильной дороги и ее участков
	Вид разрешен

ного использо

вания автомоби

льной дороги
	Иные  сведе

ния

	техническим характеристикам  класса автомобильных дорог
	категории автомобильных дорог

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	С.Усть-Ишим ул. Агалакова
	52-257-832 ОП МП № 1
	2,78
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Больничная
	52-257-832 ОП МП № 2
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597

	Общего пользования
	асфальт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Больничная
	52-257-832 ОП МП №2
	0,114
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	 С.Усть-Ишим ул. Горького
	52-257-832 ОП МП №5
	0,94
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Грязнова от ул. 40лет Октября до пересечения ул. Кароя Балога
	52-257-832 ОП МП № 7
	0,4
	не соответствует ГОСТ Р 50597

	Основная V категория
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Делегатская
	52-257-832 ОП МП № 8
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Дачная
	52-257-832 ОП МП№  9
	0,25
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Заречная
	52-257-832 ОП МП № 10
	0,47
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Зеленая
	52-257-832 ОП МП №11
	0,15
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Ишимская
	52-257-832 ОП МП№ 12
	0,65
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Колхозная
	52-257-832 ОП МП №13
	1,95
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Королева
	52-257-832 ОП МП №14
	0,18
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Краснофлотская
	52-257-832 ОП МП № 15
	0,5
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	 Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим ул. Комсомольская
	52-257-832 ОП МП № 16
	2,26
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	гасфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Кооперативная
	52-257-832 ОП МП №17
	1,0
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Карбышева
	52-257-832 ОП МП № 18
	0,78
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Кароя Балога
	52-257-832 ОП МП № 19
	0,3
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	асфальт

грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Кедровая
	52-257-832 ОПМП № 92
	0,44
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Куликова
	52-257-832 ОП МП № 20
	0,15
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Лесная
	52-257-832 ОП МП № 21
	1,45
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Ломоносова
	52-257-832 ОП МП № 22
	0,25
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим. ул. Луговая

	52-257-832 ОП МП № 23
	     0,55
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Маршала Жукова
	52-257-832 ОП МП № 24
	0,35
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Маяковского
	52-257-832 ОП МП № 25
	0,85
	ГОСТ Р 50597не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Молодежная
	52-257-832 ОП МП  № 26
	0,62
	не соответствует
ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим ул. 40 лет Октября

	52-257-832 ОП МП  № 27
	2,13
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. 60 лет ВЛКСМ
	52-257-832 ОП МП № 28

	0,73
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Школьная
	52-257-832 ОП МП № 29

	0,52
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Узкая
	52-257-832 ОП МП № 30
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Чапаева

	52-257-832 ОП МП№  31
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Новая

	52-257-832 ОП МП № 32
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Островского
	52-257-832 ОП МП№  33
	0,17
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Октябрьская
	52-257-832 ОП МП№  34
	0,88
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Пролетарская

	52-257-832 ОП МП № 35
	0,38
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Победы

	52-257-832 ОП МП № 36
	0,88
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Пионерская
	52-257-832 ОП МП № 37
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Первомайская
	52-257-832 ОП МП№ 38
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Энергетиков
	52-257-832 ОП МП № 39
	0,23
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Ремесленная
	52-257-832 ОП МП № 40
	0,33
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Ремезова
	52-257-832 ОП МП № 93
	0,23
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Рабочая
	52-257-832 ОП МП №41
	0,87
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Советская

	52-257-832 ОП МП № 42

	1,6
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Северная
	52-257-832 ОП МП №  43
	0,23
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Сибирская
	52-257-832 ОП МП № 44
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Иртышская
	52-257-832 ОП МП № 45
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Садовая

	52-257-832 ОП МП №  46

	0,47
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Садовая от ул. Горького до ул. Маяковского

	52-257-832 ОП МП №  46
	0,45
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
	с. Усть-Ишим, ул. Степная
	52-257-832 ОП МП №  47
	0,4
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	Основная V категория
	Общего пользования
	асфальт

	с. Усть-Ишим, ул. Строителей
	52-257-832 ОП МП № 48
	0,5
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Тухачевского
	52-257-832 ОП МП № 49
	0,33
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Таежная
	52-257-832 ОП МП № 50
	0,45
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, ул. Труда
	52-257-832 ОП МП № 51
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Летние, ул. Центральная
	52-257-832 ОП МП № 52
	2,0
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Летние, ул. Заречная
	52-257-832 ОП МП № 53
	0,15
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Летние, ул. Молодежная
	52-257-832 ОП МП №  54
	0,26
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Летние, ул. Мостостроевская
	52-257-832 ОП МП № 55
	0,5
	не соответствует ГОСТ Р 50597-93
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Центральная
	52-257-832 ОП МП № 57
	0,35
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Новая
	52-257-832 ОП МП № 58
	0,58
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Северная
	52-257-832 ОП МП № 59
	0,58
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Колхозная
	52-257-832 ОП МП № 60
	0,6
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Школьная
	52-257-832 ОП МП № 61
	0,45
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, ул. Береговая
	52-257-832 ОП МП № 62
	0,33
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Ашеваны, пер. Зеленый
	52-257-832 ОП МП  № 63
	0,17
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Тюрметяки, улица Новая
	52-257-832 ОП МП № 64
	2,25
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Малая Ашеванка, улица Березовая
	52-257-832 ОП МП № 65
	0,42
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	д. Атеренки, улица Центральная
	52-257-832 ОП МП № 66
	1,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. Мелиоративная
	52-257-832 ОП МП  № 68
	0,75
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. Северная
	52-257-832 ОП МП № 69
	0,45
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. 60 лет Октября
	52-257-832 ОП МП № 70
	0,13
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. Молодежная
	52-257-832 ОП МП № 71
	0,18
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. Первомайская
	52-257-832 ОП МП № 72
	0,25
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	п. Южный, ул. Октябрьская
	52-257-832 ОП МП № 73
	0,31
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №1 (ул. Комсомольская-Кооперативная)
	52-257-832 ОП МП № 74
	0,14
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №2 (ул. Кооперативная-Лесная)
	52-257-832 ОП МП № 75
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №3 (ул. Кооперативная-Лесная)
	52-257-832 ОП МП № 76
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №4 (ул. Кооперативная-Лесная)
	52-257-832 ОП МП № 77
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №5 (ул. Лесная-Таежная)
	52-257-832 ОП МП №  78
	0,8
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №6 (ул. Лесная-Таежная)
	52-257-832 ОП МП № 79
	0,5
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №7 (ул. Комсомольская-Октябрьская)
	52-257-832 ОП МП № 80
	0,9
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №8 (ул. 40 лет Октября-Грязнова)
	52-257-832 ОП МП № 81
	0,8
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №9 (ул. 40 лет Октября-Грязнова)
	52-257-832 ОП МП № 82
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №10 (ул. 40 лет Октября-Грязнова)
	52-257-832 ОП МП № 83
	0,12
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №11 (ул. Комсомольская-Маяковского)
	52-257-832 ОП МП №  84
	0,25
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №12 (ул. Маяковского-Садовая)
	52-257-832 ОП МП № 85
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №13 (ул. 40 лет Октября-Строителей)
	52-257-832 ОП МП № 86
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №14 (ул. 40 лет Октября-Строителей)
	52-257-832 ОП МП № 87
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №15 (ул. 40 лет Октября)
	52-257-832 ОП МП № 88
	0,2
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №16 (ул. 40 лет Октября)
	52-257-832 ОП МП № 89
	0,18
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №17 (ул. Строителей-60 лет ВЛКСМ)
	52-257-832 ОП МП № 90
	0,1
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	с. Усть-Ишим, переулок №18 (ул. Карбышева-Рабочая)
	52-257-832 ОП МП № 91
	0,16
	не соответствует ГОСТ Р 50597
	-
	Общего пользования
	грунт

	Итого

	50,664

 Глава сельского поселения

Петелин В.М